
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Динской район 
«Средняя общеобразовательная школа №38 

имени Петра Максимовича Бежко»

П Р И К А З

№ 409- о

Ст. Нововеличковская

О проведении соревнований 
«Президентские состязания» среди учащихся в 2023 -  2024 учебном году

На основании приказа УО администрации МО Динской район «О проведении 
соревнований Президентские состязания среди учащихся в 2023 -  2024 учебном году», 
положения «О Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские 
состязания» 2023-2024, проводимых с целью укрепления здоровья, вовлечения детей в 
систематические занятия физической культурой и спортом; воспитания всесторонне 
гармонично развитой личности; выявления талантливых детей; взаимодействия между 
командами 
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести школьный этап «Президентские состязания» среди учащихся МАОУ МО 
Динской район СОШ №38 имени П.М.Бежко в спортивном зале МАОУ МО Динской 
район СОШ № 38 имени П.М.Бежко согласно графику (график прилагается).
2. При проведении соревнований, пользоваться положением «О Всероссийских 
спортивных соревнованиях школьников «Президентские состязания» 2023-2024.
3. Ярославскую Я.Г. назначить главным судьёй соревнований.
Судьями: Барабашову С.А., Пономареву А.А.
4. Зам. директора по ВР Н.Н.Кашириной, учителям физкультуры: 
С.А.Барабашовой, Пономаревой А.А.:
- обеспечить явку участников соревнований в соответствии с графиками проведения 
соревнований;
- проводить инструктаж по технике безопасности перед проведением соревнований;
- обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения соревнований.
5. Зам. директора по ВР Н.Н.Каширину назначить ответственной за торжественное 
открытие и закрытие соревнований.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР

Я.Г.Ярославская

Каширина Н.Н. 
Барабашова С.А. А, 
Пономарева A .A .^ ^ f


